

**PRO BROMÖLLA  
VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2009**

**Styrelsen avger härmed följande berättelse över det gångna verksamhetsåret.  
Vi går in i det nya året med optimism och med goda förhoppningar.**

**Styrelsens sammansättning under 2009.**

Bengt Nilsson	Ordförande
Bror Bergh	V. ordförande / Studieorganisatör
Gunvor Johannsson	Kassör
Kerstin Haglund	Sekreterare
Kaarina Lilja	Medlemsansvarig
Ingvor Turegård Ohlsson	V. studieorganisatör
Bojan Nilsson	V. sekreterare
Karl-Erik Olsson	Ledamot
Hans Truedsson	Ledamot

**Ersättare:**

Anita Pylvänen, Siv Hansson, Karin Nilsson, Bo Nilsson samt Lennart Hellman.  
Dessa har gått in i nämnd ordning vid ordinarie ledamots frånvaro.

Medlemsantalet var vid årets slut **693** vilket är **18** färre än året innan.  
**Två** möten med nya medlemmar har avhållits under året.

**Styrelsen** har haft **12** protokollförda sammanträden till vilka också ersättarna kallats.

**Årsmöte** avhölls **090227** med sedvanliga valärenden, godkännande av såväl verksamhets-  
som ekonomisk berättelse och frågan om ansvarsfrihet behandlades och godkändes.

**Parentation:** En tyst minut utlystes över medlemmar som avlidit under året som gått.

Till ett brinnande ljus läste **Ingvor Turegård Ohlsson** dikten "Nu" skriven av Lars  
Berghagen varefter **Lennart Lang** sjöng sången "Där rosor aldrig dör."

Efter årsmötets genomförande underhöll PRO Sölvesborgs sångkör med fin sång o musik.

**Kvartalsmöte** har avhållits **090508**, vår gymnastikgrupp under ledning av **Elsie Mårtensson**  
genomförde en mycket uppskattad uppvisning.

Fastighetsmäklare **Stig Johansson** informerade om vad som gäller när man skall sälja sin  
bostad.

Information kring våra aktiviteter lämnades. Distriktssköterskemottagningens nedläggning i  
Näsum samt nya regler kring Hörhjälpmedel fanns bl.a. också på dagordningen.

För underhållningen svarade **Conny Nilsson** från Fjälkinge och som verkligen föll oss alla i  
smaken.

**Kvartalsmötet 090911** då information lämnades kring höstens aktiviteter. Information  
lämnades kring en skrivelse som pensionärsföreningarna lämnat in till Bromölla kommun  
avseende vägkörningen Tiansvägen – Maxi –Lidel som utgör en stor trafikfara.

Inbjuden till mötet var **Gunnel Carlqvist** Helsingborg som informerade om sin roll och  
arbete som förste vice ordf. i vår Riksorganisation. Underhållning av **Siri** och **Kenneth**  
**Nilsson** från Lönsboda.

**Kvartalsmötet 091106** behandlade budget 2010 och beslut togs om oförändrad avgift. Med anledning av att Folksam kommer att försäkra "Grupplivförsäkringen" fr.o.m.2011 var **Dettmar Wihlborg** från Folksam inbjuden för att redogöra för skälen till de försämrade ersättningsvillkoren. Såväl PRO centralt som Distriktet har protesterat mot försämringarna och tillvägagångssättet som vi hoppas skall mildra effekterna. Underhållning med sång och musik o roliga historier av **Knut & Johns Duo** från Österlen.

På mötena har också redogjorts för ärenden som behandlats i **Kommunala Pensionärsrådet**, information kring **Studier o Aktiviteter**, **Prima Liv** dragningar och på varje möte har **nya medlemmar** hälsats välkomna.

**Trivselträffar:** Dans har anordnats i **Folkets Hus** vid 9 tillfällen. Deltagarantalet har i snitt varit 67 personer, vilket är en minskning i jämförelse med året före. Om möjligt att bryta trenden har styrelsen beslutat att förlägga tiden mellan kl. 16.00 – 20.00 fr.o.m. februari 2010. För att våra danser skall upplevas tilldragande och unika har en del uppslag framkommit, vissa kommer att realiseras redan under kommande året. Årets julmiddag, (alltså ett annat upplägg än tidigare) serverades av **Iföhus** och för musiken svarade **Kurt Olsson**.

På **Tiansgården** och **Valje Skola** har anordnats välbesökta månadsträffar. Underhållning har förevarit i form av sång o musik, föredrag, bingo, korvgrillning och tipspromenader för att nämna några inslag. Samordnare i nämnd ordning, **Doris Nilsson** och **Karl-Erik Olsson**.

**Motionsaktiviteter:** Cykelturer har under sommarmånaderna företagits till olika platser i vår fagra omgivning. Ansvariga **Edvind Persson** och **Sven Nilsson**. När hösten kommer görs vandringar till olika platser i bygden under ledning av **Anita Pylvänen**.

**Boule** är en aktivitet som under året samlat många medlemmar och man har kunnat spela i stort sett under hela året. Deltagit i många tävlingar mot andra föreningar. Ansvariga **Viola Åman** och **Lennart Strandberg**.

**Bowling** är också en aktivitet som utövas av många medlemmar. Två lag deltagar i seriespel där det sker uttagningstävling till en plats i laget. Ansvariga **Kjell Zätterberg** och **Kristina Nilsson**.

**Bordtennis** spelas i Simhallen. Ansvarig **Rune Molin**.

**Vattengymnastik** har en grupp kvinnor i Simhallen. Ansvarig **Maj-Gull Persson**.

**Gymnastikgruppen** är aktiv och leds av **Elsie Mårtensson**. **Biljard** som spelats på Drejaren har under året upphört eftersom ansvarige **Rolf Jöneros** avflyttat från orten.

**Mentala** aktiviteter, som **kortspel**, **läsecirklar**, **medicinsk qigong** och **hjärn-gymnastik** har bedrivits under ansvarigs ledning i nämnd ordning, **Elvir Myte**, **Karl-Erik Olsson**, **Ullabritta Valdemarsson**, **Kaarina Lilja** och **Lennart Fryklund**.

**Handarbetsgruppen:** Våra duktiga kvinnor som kan hantera nål, tråd och garn för att skapa fina alster har också detta år varit en stor tillgång för vår förening. Året avslutades med auktion på Drejaren vilken gav ett fint bidrag till föreningen. Ansvarig **Britta Fransson**.

**Sånggruppen:** Under ledning av **Ingmar Valdemarsson** har gruppen glatt oss med sång och musik under nyare former, men även framträtt såväl inom som utom vår kommun på olika äldreboende och möten, bl.a. "Allsångskväll i Folkets Park."

**Besöksgruppen:** Har under året hjälpt och besökt äldre. Tyvärr har en del besökare hoppat av och det har varit svårt att få in nya intresserade, varför den varit vilande i organiserad form. Ansvarig **Bojan Nilsson**.

**Resor:** En tredagersresa till vackra **Dalsland** i försommartid blev till ett härligt minne för deltagarna.

Teaterresa till **Fredriksdal** och Eva Rydbergs uppsättning av "Lorden från gränden" företogs i augusti och som vanligt, njöt man och kikkade av skratt.

Resan "Ut i det Blå" fick tyvärr ställas in då tidigare deltagande föreningar hoppat av.

**Studiekommittén:** Under året har **nio** cirklar i olika ämnen varit igång. Akvarellmålning i PRO-lokalen och läsecirkel i Valje skola. **Två** datacirklar har hållits i ABF:s datastudio i Sölvesborg. I samband med fredagsvandringarna har deltagarna i cirkelform läst en bok om benskörhet. Cirkeln "**Kisarna vid Spisarna**" har rönt ett stort intresse bl.a. i media.

**Två** cirklar läste om landskapet **Dalsland** inför kommande utfärd till landskapet.

Kunskaper om hur man hanterar en mobiltelefon lärde sig en grupp i ABF:s lokal i Bromölla.

**Styrelseledamöter och suppleanter** samlades under våren för att studera och taga del av vårt nya handlingsprogram som antogs av **kongressen 2008**.

I samarbete med **Hörselskadades** förening, **Hörsam** och **Ivetofta Sparbank** har det hållits en temadag kring hörsel. Sparbanken ställde sin konferenslokal till förfogande och informerade också om vardagsekonomi och juridik.

Ansvarat för den årliga verksamhetskonferensen som i år förlagts till Sölvesborgs Golfkrogs konferenslokal där styrelseledamöter och ersättare deltog. Verksamheten följs upp, nya uppslag kom fram, en del har också genomförts.

**Två** gånger, vår och höst har **aktivitetsledarna** samlats för redovisning och planering. Även **kontaktombuden** har kallats **två** gånger för information kring sin roll.

Studieansvariga har under året deltagit i de av ABF och PRO:s anordnade studiekonferenser. Ett annat område man ansvarat för är PRO:s "**Veteranvetartävling**" Första omgången hölls i Broby, vårt lag åkte tyvärr ut men föll med flaggan i topp och kommer tillbaka nästa år väl taggade, var så säkra.

**Bromöllumodellen:** Den av **Egon Jönsson** skänkta bildskatten på mer än 10.000 foton har behandlats av en arbetsgrupp. Denna har träffats en gång i veckan för att identifiera personer, byggnader och samhällsmiljöer för att ge bilderna en upplysande text.

Arbetet har utmynnat i en bok "**Folkhemmets Fotoalbum Del 3**"

Bilderna spänner över 1950 –1970-talen och visar på hur Bromölla förändrats. Många personer och miljöer finns ej längre kvar.

Bildskatten utgör ett historiskt dokument på den utveckling av Bromölla som skett sedan 1950-talet och är för generationer framåt en stor tillgång.

Ansvarig **Thage Leo**.

**Övrigt:** Föreningen har varit representerad på såväl **PRO-Skånes** årsmöte som höstmöte, liksom på **ABF:s** årsmöte och halvårsmöte och på **Bromölla Folkets Hus** årstämma. Samverkat med **Folkhälsorådet** och **SPF** i skapande av aktiviteter bland annat på Drejaren kring mottot "**Passion för Livet.**" Medverkat på "**Hälsomässan**" där vi presenterade våra aktiviteter som är en viktig faktor för ett hälsosamt åldrande.

Vid två tillfällen under året samlade vi in **500** namnunderskrifter för **"Rättvisa Skatter"** totalt hitintills **1000** underskrifter som sänts till riksorganisationen för vidarebefodran till **regeringen**. Föreningen var representerad vid manifestationen som samlade 1000 deltagare i **Karlshamn** i oktober, huvudtalare ordförande **Curt Persson**, arrangör Blekingedistriktet.

Föreningen har ledamöter i **"Kommunala Pensionärsrådet"** som fortlöpande informerar styrelsen och deltagarna på kvartalsmötena om frågor som behandlats. Kan noteras att skrivelser sänts till kommunen avseende **måltidskostnader, trafiksituationen vid Maxikorset, dålig snöröjning** samt till Hälsoringen ang. **distriktsköterskemottagningen i Näsrum**. Namninsamling (1000 underskrifter) ang. stängningen av mottagningen som överlämnades till ansvarigt regionråd **Gilbert Tribo**. Stormöte i **Västanå Skola**, inbjudna var **Magnus Karlsson Region Skåne, Hälsoringens regionschef Jaan Timoleon** samt kommunalrådet **Åke Hammarstedt**. Skolan fullsatt och heta känslor svallade i inläggen. De starka protesterna och med vår kommuns agerande kommer en vårdcentral att öppna i Näsrum den 1 februari 2010, dock inte av Hälsoringen som stod fast vid sitt beslut. Deltagande på förmöten inför sammanträde med **Brukarråden i Region Skåne**. Våra ledamöter har också deltagit på kurser och konferenser.

Föreningen har genom **"Samrådsgruppen"** lämnat yttranden kring remissärenden bl.a. kring **"Iföstrandområdet."** Under hösten har en studiecirkel **"Äldrebarometern"** startat som skall betygsätta 8 av kommunens verksamheter som berör i högsta grad våra äldre.

**Ekonomi:** Föreningens ekonomiska ställning framgår av bifogade **resultat och balansräkning**.

**Slutord:**

Med denna redogörelse har styrelsen försökt att ge en viss inblick i vad som förekommit under det gångna verksamhetsåret.

Vi vill rikta ett varmt tack till de affärsidkare som under året bidragit på olika sätt och till alla medlemmar som tillsammans med oss gjort våra möten / sammankomster och aktiviteter trivsamma och givande, ingen nämnd och ingen glömd.

**Bromölla den 9 februari 2010**

  
**Bengt Nilsson**

  
**Bror Bergh**

  
**Gunvor Johansson**

  
**Kerstin Haglund**

  
**Kaarina Lilja**

  
**Bojan Nilsson**

  
**Karl-Erik Olsson**

  
**Hans Truedsson**

  
**Ingvor Turegård-Ohlsson**